[image: logom]

ESTADO DO MARANHÃO
Assembleia Legislativa
Gabinete do Deputado Edivaldo Holanda

Indicação Nº

Senhor Presidente,

 Nos termos do Art. 152 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, solicito que através da presente Indicação, seja encaminhado ofício ao Superintendente Estadual do Banco do Brasil pleiteando que sejam tomadas providências para a instalação nesse Poder, de um caixa eletrônico com depósito imediato.

Com a suspensão do funcionamento do Posto do Banco do Brasil nesta Casa, devido à Pandemia de COVID-19, a instalação de um caixa eletrônico com depósito imediato, possibilitará que após a verificação das notas, o valor seja creditado automaticamente na conta do beneficiário, agilizando todo o processo do depósito.

 Mediante o exposto, solicito dos ilustres pares, a aprovação desta Indicação, esperando contar com a sensibilidade do Superintendente Estadual do Banco do Brasil.

[bookmark: _GoBack]SALA DAS SESSÕES DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO, em 14 de junho de 2022.

Edivaldo Holanda
Deputado Estadual - PSD

image1.png